Протокол № 1 (установочное)

заседания методического объединения воспитателей

МАДОУ № 19

по теме:

«Современные подходы к воспитанию патриотизма и основ гражданственности у детей дошкольного

возраста на 2024 -2025 учебный год»
От 30.08.2024 год

Председатель: Новикова О.Г.

Секретарь: Логвиненко Ю.В.

Присутствовали- 16

Повестка дня
1.Обсуждение и утверждение плана работы МО на 2024-2025учебный год.

Руководитель МО Новикова О.Г.

2.  Утверждение графика работы воспитателей, плана открытых мероприятий воспитателей ДОУ.

 Зам по ВМР Милкова О.Б.

3.Наставничество и сотрудничество. Педагогическое сопровождение молодых педагогов.

 Руководитель МО Новикова О.Г.

4. Разработка единых требований по ведению документации воспитателей

Руководитель МО Новикова О.Г.

Ход заседания

Слушали:
1. По первому вопросу выступили: руководитель МО Новикова О.Г.

Она определила цели и задачи работы МО и предложила на рассмотрение план работы МО воспитателей на новый

учебный год.

Цель доклада: Совершенствовать работу в детском саду по формированию у дошкольников патриотических чувств

через различные виды деятельности

2.  Выступили:

-Руководитель МО Новикова О.Г. с докладом «Современные подходы к гражданско-патриотическоиу

воспитанию в детском саду»

- Нестеренко С.Л.(педагог-психолог), Абузова К.Р. (педагог – логопед) с докладом «Актуальность, задачи,

методы нравсвственно-патриотического воспитания дошкольников»

- Слушали: доклад Милковой О.Б. об утверждение графика открытых мероприятий по патриотическому

воспитанию воспитателей ДОУ. Так же она определила наставников для молодых специалистов. Особое

внимание обратила на единые требования к ведению документации

3. Решили:Утвердить план работы МО

Задачи:

 Повышать теоретический и практический уровень знания педагогов о современных подходах к гражданско-

патриотическому образованию ДОО

 Повышать профессиональную квалификацию и мастерство воспитателей.

 Изучать, обобщать, пропагандировать и распространять передовой опыт творчески работающих  педагогов.

В течении учебного года состоится 4 заседания МО, на которых мы будем продолжать работу по совершенствованию

качества дошкольного образования через повышение профессионального мастерства педагогов в рамках введения

ФГОС, использовать современные подходы к воспитанию патриотизма и основ гражданственности у детей

дошкольного возраста на 2024 -2025 учебный год

Решили: Принять план работы МО по теме: «Современные подходы к воспитанию патриотизма и основ

гражданственности у детей дошкольного возраста на 2024 -2025 учебный год»

Председатель МО Новикова О.Г

Секретарь МО Логвиненко Ю.В